ДОГОВОР №
на оказание услуг по проведению профессионального экзамена

г. Москва                                                                                                      __ _________2022 г.

Ассоциация участников финансового рынка «Совет по профессиональным квалификациям финансового рынка» в лице генерального директора Маштакеевой Дианы Каримовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Центр оценки квалификаций СПКФР», «ЦОК», с одной стороны, и _______________ в лице_____________________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые совместно в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет Договора

1.1. По условиям настоящего Договора Исполнитель обязуется оказать Заказчику услугу по организации и проведению профессионального экзамена на подтверждение соответствия квалификации положениям профессионального стандарта для направляемых Заказчиком сотрудников (соискателей) указанных в Приложении №1, являющегося неотъемлемой частью Договора.
[bookmark: sub_14]1.2. В рамках исполнения настоящего Договора Стороны руководствуются Постановлением Правительства РФ от 16.11.2016. № 1204 «Об утверждении Правил проведения центром оценки квалификаций независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена».
1.3. Срок оказания услуг:  дата экзамена.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Права и обязанности Исполнителя:
2.1.1. Проводить независимую оценку квалификации только по квалификациям, утвержденным Национальным агентством развития квалификации (НАРК);
2.1.2. Предоставить Соискателю необходимую информацию о правилах и процедурах независимой оценки квалификации;
2.1.3. Провести профессиональный экзамен качественно и в полном объеме;
2.1.4. При принятии положительного решения о присвоении Соискателю профессиональной квалификации, выдать Свидетельство о квалификации в срок не позднее 30 (тридцати) календарных дней после завершения процедуры независимой оценки квалификации;
2.1.5. В случае принятия отрицательного решения о присвоении квалификации, выдать Соискателю Заключение  о  прохождении  профессионального экзамена в срок не позднее 30 (тридцати) календарных дней после завершения процедуры независимой оценки квалификации;
2.1.6.  Не  разглашать  сведения  конфиденциального  характера,  полученные  при проведении профессионального экзамена;
2.1.7. В случаях возникновения обстоятельств, препятствующих исполнению Договора, незамедлительно сообщить об этом Соискателю;
2.1.8. Отказать Соискателю в допуске к профессиональному экзамену, если в предоставленных документах имеются неопределенности в части подтверждения образования, стажа работы и иных позиций, необходимых для его допуска к экзамену на соответствие выбранной квалификации и представить мотивированный отказ;
2.1.9. Допускать Соискателя, не явившегося на профессиональный экзамен повторно к сдаче только при наличии документального подтверждения уважительной причины неявки.
2.1.10. Требовать оплаты оказанных услуг в порядке и на условиях настоящего Договора.
2.2. Права и обязанности Заказчика:
2.2.1. Получить всю необходимую информацию о порядке проведения профессионального экзамена, условиях, месте и времени его проведения;
2.2.2. Своевременно осуществить оплату услуг по организации и проведению профессионального экзамена в соответствии с разделом 4 настоящего Договора;
2.2.3. Предоставить Исполнителю всю необходимую информацию и документы для прохождения процедуры независимой оценки квалификации в соответствии с Порядком, утвержденным Минтрудом России (Приложение №2 к приказу №706н Минтруда России от 02.12.2016 г.);
2.2.4. Соблюдать все Правила проведения независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации № 1204 от 16.11.2016 г.
2.2.5. Требовать от Исполнителя исполнения обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.2.6. Подписать Акт сдачи-приемки услуг.

3. Порядок сдачи – приемки услуг

3.1. Исполнитель не позднее 10 (десяти) календарных дней после истечения срока оказания услуг по Договору предоставляет Заказчику подписанный со своей стороны Акт сдачи-приемки оказанных услуг в двух экземплярах.
3.2. Заказчик в течение 2 (двух) календарных дней со дня получения Акта сдачи-приемки услуг подписывает его со своей стороны и возвращает Исполнителю один экземпляр Акта. При неполучении Исполнителем подписанного Заказчиком Акта сдачи – приемки услуг в установленный срок, услуги по настоящему Договору считаются выполненными в полном объеме и в установленный срок.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Стоимость услуг по настоящему Договору определяется в соответствие с Приложением № 2 и составляет _______(_________) рублей, НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации.
4.3. Оплата стоимости услуг по настоящему Договору производится на условиях 100% предоплаты не позднее, чем за 3 (три) календарных дня до даты проведения профессионального экзамена.
4.4. Заказчик перечисляет денежные средства на расчетный счет, указанный в разделе 9 настоящего Договора на основании  выставленного Счета  на  оплату либо вносит денежные средства в кассу Исполнителя. Обязательства по оплате услуг считаются выполненными с момента поступления денежных средств, указанных в п. 4.1 настоящего Договора на расчетный счет Исполнителя или с момента зачисления денежных средств в кассу Исполнителя.
4.5. Все изменения размера и порядка расчетов оформляются дополнительными Соглашениями к настоящему Договору и являются его неотъемлемой частью.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности, если неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору произошло вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.
6.2. В случае не достижения соглашения в ходе переговоров заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена заказным письмом с уведомлением. Претензия влечет гражданско-правовые последствия для Стороны, которой направлена, с момента ее доставки указанной Стороне или ее представителю.
6.3. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения претензии.
6.4. В случае не урегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 6.3 настоящего Договора, спор передается в суд в установленном законодательством РФ  порядке.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

8. Заключительные положения.

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются Сторонами в письменной форме и являются его неотъемлемой частью.
8.2. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.
8.3. В случае изменения наименования, адреса места нахождения или банковских реквизитов Стороны, она письменно извещает об этом другую Сторону в течение 5 (пяти) календарных дней, с даты такого изменения одним из следующих способов:
- посредством направления электронной почты документов в виде хорошо читаемых скан- или фотокопий;
- срочным (курьерской доставкой). Факт получения документа должен подтверждаться распиской стороны в его получении. Расписка должна содержать наименование документа и дату его получения, Ф.И.О., должность и подпись лица, получившего данный документ;
- заказным письмом с уведомлением о вручении.
8.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.  Адреса и реквизиты сторонИсполнитель:
 Ассоциация участников финансового рынка «Совет по профессиональным квалификациям финансового рынка» (СПКФР)
Юридический адрес: 109240, г. Москва, Котельническая наб., д.17, офис 306
ИНН 9705032093
КПП 770501001
ОГРН 1157700003416
Получатель: СПКФР
р/с 40703810538000008868
ПАО «Сбербанк» г. Москва
к/с 30101810400000000225
БИК 044525225
Телефон: +7 (495) 663-04-43
E-mail: info@asprof.ru

Заказчик:

Генеральный директор

_______________/Маштакеева Д.К./
М.п.

________________/__________/
М.п.

Приложение 1
к Договору №
от «__»_______  2022  г.

	№
	ФИО
	Заявленные квалификации

	1

	1.

	2

	1.

	3

	4

	1.

	Итого :

Список соискателей направляемых «_________ООО_________»

   Исполнитель:                                                 Заказчик:

            (СПКФР)

Генеральный директор

__________/Маштакеева Д.К./                             _______________/                        /

Приложение 2
к Договору №
от «__»_______2020  г.

Стоимость услуг на проведение независимой оценки квалификации

	№
	Наименование квалификации
	Стоимость за одного соискателя (рублей)

	1

	2

	Итого

   Исполнитель:                                                 Заказчик:

            (СПКФР)

Генеральный директор

__________/Маштакеева Д.К./                             _______________/________________/